b ii

et aduer. chri. ci. et plura alia: que te non fugiunt. quorum clarissimus sensus glibbo
strumaque ipeditur inuertis et deprauas. **Al**t dices (ut ceteri solent) si tanto repa
randi humanum genus tenebas desiderio deo: non ne minimo nutu id facere
poterat? secundum illud. Ipse dixit et facta sunt: ipse mandauit: et creata sunt? **O** te
miserorum miserimum. inter scateces: mundissimosque fontes sitiens: aquam non vi
des: et inter exquisitissima ferula esuriens: cibum renuis. **E**t multis non nisi unum
beati thome pereunt tibi porrigam suauissimum. quod si comedes: beneque digeres:
numquam peribis. **D**eus summa est bonitas: pertinet ad summam bonitatem de se aliquid
cum omnibus impartire: ut ergo faceret nos sui boni participes: fuit conueniens ver
bum dei incarnari: versari nobiscum et docere: denique ad humanitatis documen
tum mortem perpetuo victuram inire non recusauit. **E**tia age amice suasu meo: pelle
ab auro tenebras: pelle a metris oculis caliginem: et ad viam rectam: detrahe: numquam
sinistram planam: facile: tuos gressus dirige. **A**ppellauit te amicum ut hominem: ut
vero iudeus inimicissimum cognosco: quod utinam nec cognoscerem nec sic
experiret. **A**multo salubrius est male incipere: et bene finire: quam contra facere. po
ne ante oculos paulum et iudam. iudas bene incepit: male finiuit: paulus contra. fac
tis paulus potiusquam iudas. hic desperans seipsum occidit: et sceleratum hominem oc
cidit. ille errorem suum corrigens magister euasit gentium. **A**lter cum diabolo: alter
cum deo viuit. utrum maius imitari tuo subiacet arbitrio. **S**i centum eminentissi
mi medici: iter quos hippocrates: chirone: esculapius: et apollo ipse vna omnes
ad egrotum veniant: si curari nolit egrotus: nequicquam sua artificiosa potentia cu
rabunt inuitum. **P**ermitte permittite transper tua tangi vulnera. nullum est vite pericu
li: nullus dolor: nullus labor. **E**nde est queso: hoc mihi responde. **N**emo
iudeorum quantumuis bono odore perfusus: preciosisque vestibus ornat: qui
non graue oleat: feteat: et nauseam astantibus faciat. **L**upinum sacrum sanctumque su
scipit baptismum: non ut antea veluti e stercore egressus: mephitim exhalat:
sed tanquam e rosario: chariophilario ve nescio quod odoriferum suauemque repenti
no dei miraculo effundit. **I**nsuper contendis hac tanta vastatione: dissipatione: la
matione iudeos fieri martyres. quemadmodum illi iesu christi discipuli. qui diuer
sa supplicia diuersis in locis per dilectissimo magistro ardentissime subierunt.
O exemplum omnibus anteponendum exemplis. **S**i eo auro tot labores: tot afflictio
nes: tot crudelissimas corporeas mortes isti latrones sustinuissent: quo illi be
atissimi iocundissime sustinuerunt. **Q**uamquam omnis passio in lenitudine: ala
critate: mirandumque gaudium inter tormenta versantibus: quin etiam pume
in rosas vertebant. qui tam facile mortuos suscitabant: quam facile a languoribus
egrotationibusque inuocantes: credentesque liberabant. **P**roterea qua rogo te le
ge dicas mihi cauere: ut qui se se laqueo suspenderit: semet cultro confodiat: se ipsum
in mare precipitet: sit martyr futurus: martyr erit (scio) sathane. **O** quot apel
las hoc anno tali vidimus martyrio coronatos. **A**ulti strenui et magnanimitate